



КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

3 декабря 2014 года

№ 2416

О Законе Костромской области

«О внесении изменений в Закон Костромской области «О порядке признания граждан малоимущими в целях постановки на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях и предоставления им жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам социального найма в Костромской области»

Рассмотрев проект закона Костромской области «О внесении изменений в Закон Костромской области «О порядке признания граждан малоимущими в целях постановки на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях и предоставления им жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам социального найма в Костромской области», внесенный депутатом Костромской областной Думы В.В. Михайловым, Костромская областная Дума **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Принять Закон Костромской области «О внесении изменений в Закон Костромской области «О порядке признания граждан малоимущими в целях постановки на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях и предоставления им жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам социального найма в Костромской области».

2. Направить указанный Закон Костромской области губернатору Костромской области для подписания и официального опубликования.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

п.п. Председатель Костромской
областной Думы



А. Бычков



ЗАКОН КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в Закон Костромской области «О порядке признания граждан малоимущими в целях постановки на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях и предоставления им жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам социального найма в Костромской области»

Принят Костромской областной Думой

3 декабря 2014 года

Статья 1

Внести в Закон Костромской области от 19 декабря 2005 года № 345-ЗКО «О порядке признания граждан малоимущими в целях постановки на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях и предоставления им жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам социального найма в Костромской области» (в редакции законов Костромской области от 29 февраля 2008 года № 271-4-ЗКО, от 30 апреля 2009 года № 476-4-ЗКО, от 28 апреля 2010 года № 612-4-ЗКО, от 21 октября 2010 года № 669-4-ЗКО, от 26 марта 2012 года № 203-5-ЗКО, от 13 апреля 2012 года № 218-5-ЗКО, от 5 мая 2012 года № 221-5-ЗКО, от 1 апреля 2013 года № 352-5-ЗКО, от 7 февраля 2014 года № 490 -5 -ЗКО) следующие изменения:

1) в статье 3:

в абзаце четвертом слова «гражданина-заявителя» заменить словом «гражданина»;

в абзаце пятом слова «гражданина-заявителя» заменить словом «гражданина»;
дополнить абзацем шестым следующего содержания:

«заявитель - гражданин, обратившийся в орган, осуществляющий признание граждан малоимущими, с заявлением о признании себя и членов своей семьи малоимущими гражданами или одиноко проживающий гражданин, обратившийся в орган, осуществляющий признание граждан малоимущими, с заявлением о признании себя малоимущим.»;

2) в статье 4:

в наименовании слова «гражданина малоимущим» заменить словами «граждан малоимущими»;

в части 1:

в абзаце первом слова «гражданина малоимущим гражданин» заменить словами «граждан малоимущими заявитель»;

в абзаце втором слова «гражданина малоимущим» заменить словами «граждан малоимущими»;

в пунктах 1-3 части 3 слово «гражданина» заменить словом «заявителя»;

в части 3.1 слово «гражданин» заменить словом «заявитель»;

в части 3.2 слово «гражданином» заменить словом «заявителем»;

в части 3.3 слова «гражданина малоимущим» заменить словами «граждан малоимущими», слово «таковым» заменить словом «такowymi»;

в части 4 слова «гражданина-заявителя» исключить, после слов «о признании» дополнить словом «их»;

в части 5 слова «Гражданину-заявителю» заменить словом «Заявителю»;

в части 6:

в абзаце первом слова «гражданина о признании малоимущим» исключить, слова «на гражданина» заменить словами «на заявителя»;

в абзаце втором слова «орган местного самоуправления» заменить словами «орган, осуществляющий признание граждан малоимущими», слова «гражданина малоимущим» заменить словами «граждан малоимущими», слово «таковым» заменить словом «такowymi», слова «гражданина-заявителя» заменить словом «заявителя»;

3) в части 1 статьи 5 слова «супруг (супруга)» заменить словами «супруга (супруг)»;

4) в статье 6:

в части 1:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«1. При исчислении размера дохода, приходящегося на каждого члена семьи или одиноко проживающего гражданина, учитываются все виды доходов, получаемые каждым членом семьи или одиноко проживающим гражданином в денежной и натуральной форме, в том числе:»;

в пункте 7:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«7) другие доходы членов семьи или одиноко проживающего гражданина, в которые включаются:»;

в подпункте «з» слова «, получаемые членами семьи гражданина-заявителя или одиноко проживающим гражданином-заявителем» исключить;

в подпункте «л» слова «гражданином-заявителем и членами его семьи или одиноко проживающим гражданином-заявителем» исключить;

часть 2 изложить в следующей редакции:

«2. Из дохода семьи или одиноко проживающего гражданина исключаются суммы уплачиваемых алиментов.»;

5) в статье 7:

в части 1 слова «гражданина-заявителя» заменить словом «гражданина»;

в части 3 слова «гражданином-заявителем» заменить словом «заявителем»;

6) в части 3 статьи 8 слова «гражданин-заявитель» заменить словом «заявитель»;

7) в статье 10:

в части 2 слова «граждан-заявителей» заменить словом «граждан», слово «признавать» заменить словом «признаются», слова «гражданина-заявителя» заменить словами «таких заявителей»;

в части 3 слова «такому гражданину-заявителю» заменить словами «таким

гражданам»;

8) в статье 11.1:

в части 1:

в пункте 1 слово «гражданином» заменить словом «заявителем»;

в пункте 2.1 слово «вопроса» исключить;

9) в части 2 статьи 12 слова «гражданина-заявителя» заменить словом «гражданина».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу через десять дней после дня его официального опубликования.

п.п. Губернатор
Костромской области

Кострома

11 декабря 2014 года
№ 606-5-ЗКО



С. Ситников